Сельское поселение «Черемховское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024 года                                                                                  № 9
с. Черемхово
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Черемховское» от 02 декабря 2019 № 116 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»»
Рассмотрев протест прокуратуры Красночикойского района от 25.12.2023 № 07-21б-2023, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Администрация сельского поселения «Черемховское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации сельского поселения «Черемховское» от 02 декабря 2019 № 116 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»» (далее - Регламент) следующие изменения:

1) Раздел 2 дополнить пп. 2.4.1 следующего содержания:

«2.4.1. В случае предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме – 3 рабочих дня со дня предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в разделе 3.1 регламента».

2) п. 2.6 раздела 2 дополнить пп. 2.6.0. следующего содержания:

«2.6.0. В случае предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме посредством Единого портала, регионального портала, портала ФИАС или сайта Администрации (при наличии технической возможности) предоставление иных документов не требуется. Документы и сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, получаются Администрацией самостоятельно с использованием автоматизированной информационной системы, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг.»

3) п. 2.6.1 раздела 2 дополнить пп. 2.6.1.1. следующего содержания:
«2.6.1.1. В случае предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме посредством Единого портала, регионального портала, портала ФИАС или сайта Администрации (при наличии технической возможности) используются сведения, предусмотренные пунктом 2.8.1 регламента, имеющиеся в автоматизированной информационной системе, предназначенной для оказания государственных и муниципальных услуг, и полученные при предоставлении государственных и муниципальных услуг, указанных в пункте 3.6 регламента.»

4) п. 2.7.1 дополнить пп. 2.7.1.1. следующего содержания:
«2.7.1.1. В случае предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме посредством Единого портала, регионального портала, портала ФИАС или сайта Администрации (при наличии технической возможности) отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрен.»

 5) Регламент дополнить п. 3.1. следующего содержания:

«3.1. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
3.1.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, должностное лицо вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы;

2) проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления муниципальной услуги и уведомлять Заявителя о проведенных мероприятиях.

3.1.2. Порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме устанавливается в соответствии с пунктами 2.4.1, 2.6.0, 2.6.1.1, 2.7.1.1 регламента.».
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения «Черемховское» и в информационной сети «Интернет»: http://черемховское.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«Черемховское»                                                                         В.С. Ковнер